



São Paulo 06/03/2023

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023/2023

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº. 26.722/2023

## PROPOSTA COMERCIAL

A empresa JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO ME, com sede na RUA TUPIRATINS, 50 - PAVIMENTO 01 - VILA TAQUARI – SÃO PAULO/SP - CEP: 08230-230, telefone (11) 2053-4090, inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.193.511/0001-60, Inscrição Estadual sob nº 141.265.668.115 - Banco: BRASIL Agência nº.: 1530-X Conta nº.: 77.968-7, e-mail: joao@tupiratsins.com, propõe fornecer o objeto desta licitação, conforme as especificações e condições estabelecidas no Edital de supracitado e seus anexos, nas quantidades estimadas, marcas e preços abaixo discriminados:

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL DO ITEM (R\$)
.03 EXCLUSIVA	UN	100	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO , embalagem de 500ml, com válvula gatilho spray borrifador, pararemoção de tinta de pincel atômico.	cortiarie	R\$ 29,35	R\$ 2.935,00
.04 EXCLUSIVA	CAIXA	40	APONTADOR DE LÁPIS , com depósito, fabricado em resina termoplástica e lâmina de aço, formato retangular com aproximadamente 6 cm, cores variadas. Acondicionados em caixas com no mínimo 24 unidades. Produto com certificação do INMETRO.	leo	R\$ 51,27	R\$ 2.050,80
.07 EXCLUSIVA	UN	100	CALCULADORA grande de mesa visor grande de 12 dígitos, dimensões aproximadas 155 x 210 mm, função % e função rai quadrada, função M+ e M-, tecla voltar, função gran total, função arredondamento, acabamento metalizado, Alimentação dupla (solar e por bateria).	hx	R\$ 30,67	R\$ 3.067,00
.08 EXCLUSIVA	UN	100	BLOCO DE RECADOS , auto adesivo, tipo post-it, , com medidas aproximadas de 38x50 mm, embalagem com aproximadamente 4 blocos com 100 folhas em cada bloco, papel 75G/m²decores variadas.	master	R\$ 10,06	R\$ 1.006,00
.09 EXCLUSIVA	UN	100	BLOCO DE RECADOS , auto adesivo, tipo post-it, , com medidas aproximadas de 76x102 mm, embalagem com 1 bloco com 10 folhas, papel 75G/m²de coresvariadas.	master	R\$ 14,24	R\$ 1.424,00
.10 EXCLUSIVA	UN	800	BLOCO MARCADOR DE PÁGINA , adesivo, 8 cores neon, transparente, 200 folhas. Tamanho aproximado de cada marcador: 12x44mm	master	R\$ 11,61	R\$ 9.288,00
.11 EXCLUSIVA	UN	100	CADERNO ESPIRAL, capa dura lisa, com medidas aproximadas de 14x20cm (1/4), 96 folhas pautadas, cores variadas.	max	R\$ 9,66	R\$ 966,00
.15 EXCLUSIVA	UN	5.000	CAIXA ARQUIVO (BOX) , confeccionada em polipropileno (poliondas) medindo aproximadamente 25,0x36,0x13,5cm, na cores Azul ou Cinza. Produto com certificação do INMETRO.	polibras	R\$ 10,84	R\$ 54.200,00
.16 EXCLUSIVA	CAIXA	100	CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor AZUL, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades). Certificado pelo selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.	compactor	R\$ 60,67	R\$ 6.067,00
.17 EXCLUSIVA	CAIXA	50	CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor PRETA, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampacônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades). Certificado pelo selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.	compactor	R\$ 57,27	R\$ 2.863,50
.18 EXCLUSIVA	CAIXA	50	CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor VERMELHA, escrita média, corpo em plástico transparente, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre carga e o corpo da caneta, tamanho com tampa de aproximadamente 15cm, embalagem com dados de identificação do produto e data de validade de no mínimo 2 anos a contar pela data da entrega. (caixas com aproximadamente 50 unidades) Certificado pelos selos FSC, CERFLOR, e/ou similar, certificado pelo INMETRO.	compactor	R\$ 58,09	R\$ 2.904,50
.19 EXCLUSIVA	UN	800	TRIO PORTA CANETA para mesa, em poliestireno fumê, com porta caneta, clips e lembretes de papel. Dimensões aproximadas 25x7x8cm	acrinil	R\$ 19,49	R\$ 15.592,00
.20 EXCLUSIVA	CAIXA	100	CANETA MARCA TEXTO EM GEL, com ponta retrátil, em caixas de aproximadamente 12 unidades, na cor amarela.	master	R\$ 58,48	R\$ 5.848,00
.21 EXCLUSIVA	CAIXA	100	CANETA MARCA TEXTO EM GEL, com ponta retrátil, em caixas de aproximadamente 12 unidades, na cor laranja.	master	R\$ 60,51	R\$ 6.051,00
.22 EXCLUSIVA	CAIXA	100	CANETA MARCA TEXTO EM GEL, com ponta retrátil, em caixas de aproximadamente 12 unidades, na cor verde.	master	R\$ 61,02	R\$ 6.102,00
.24 EXCLUSIVA	UN	600	COLA LÍQUIDA mínimo de 90g, branca, aplicável em papel, couro e tecido. Com validade de 12 meses na data de entrega. Certificado pelo INMETRO	cola	R\$ 5,38	R\$ 3.228,00
.25 EXCLUSIVA	UN	300	COLA EM BASTÃO , embalagem com no mínimo 40g, atóxica, com tampa hermética, aplicável em papel e tecido.Validade de no mínimo 24 meses da data da Nota Fiscal. Certificado pelo INMETRO.	leo	R\$ 9,84	R\$ 2.952,00

.26 EXCLUSIVA	UN	1.200	CORRETIVO EM FITA, a base de resina, aplicável em impressões em geral e em todos os tipos de papel, com medidas aproximadas de 4,2mmx12m, com bico aplicador e tampa protetora	jocar	R\$ 13,57	R\$ 16.284,00
.27 EXCLUSIVA	CAIXA	1.500	CLIPES, de aço carbono, acabamento niquelado, tamanho 4/0, formato paralelo, embalados em caixas de papelão com no mínimo 50 unidades. Certificado pelo INMETRO.	fix	R\$ 5,34	R\$ 8.010,00
.28 EXCLUSIVA	CAIXA	150	CLIPES PRENDEDOR DE PAPEL , com corpo de metal, pintura epóxi na cor preta, presilha em aço inox, 32mm, capacidade para 100 folhas, embalagens com 12 unidades.	brw	R\$ 16,15	R\$ 2.422,50
.30 EXCLUSIVA	CAIXA	1.500	ELÁSTICO, borracha natural, resistente, nº 18, na cor bege, caixa com no mínimo 25g.	premier	R\$ 3,31	R\$ 4.965,00
.35 EXCLUSIVA	UN	600	GRAMPEADOR, corpo em material cromado, medindo aproximadamente 20 cm, para grampos 24/6 e 26/6, base emborrachada, com depósito para aproximadamente 100 grampos; capacidade de grampear 30 folhas. Certificado pelo INMETRO.	cis	R\$ 44,00	R\$ 26.400,00
.36 EXCLUSIVA	UN	1.200	GRAMPO PARA GRAMPEADOR , tamanho de 26/6, fabricado com arame galvanizado/cobreado, resistente a oxidação capacidade de grampear no mínimo 30 folhas; sem rebarba de corte e/ou excesso de cola, embalagem contendo dados de identificação do produto e do fabricante, com aproximadamente 5.000 unidades. Certificado pelo INMETRO.	dub	R\$ 9,22	R\$ 11.064,00
.38 EXCLUSIVA	PCT	1.200	GRAMPO DE TRILHO, encadernador, de plástico polietileno, estendido, capacidade mínima para 600 folhas (ref. papel sulfite 75g/m²), pacotes com no mínimo 50 unidades.	max	R\$ 22,79	R\$ 27.348,00
.39 EXCLUSIVA	CAIXA	50	LÁPIS PRETO Nº 2, sextavado, grafite com dureza de carga 2B, resistente, caixa com aproximadamente 144 unidades	gatte	R\$ 55,14	R\$ 2.757,00
.40 EXCLUSIVA	UN	800	LIVRO ATA, confeccionado em papel Off-Set branco com gramatura de 56g/m², com 100 folhas numeradas e pautadas capa em papelão (dura) na cor preta. Certificação com pelo menos um dos selos: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001.	pb	R\$ 23,04	R\$ 18.432,00
.41 EXCLUSIVA	UN	800	LIVRO PROTOCOLO , confeccionado em papel Off-Set branco, com gramatura de 63g/m², com no mínimo 100 folhas, numeradas sequencialmente na frente, impressão em preto nas duas faces, com medidas aproximadas de 160x220mm. Capa dur confeccionada em papelão prensado. Miolo de acordo com as Normas ABNT. Certificação com pelo menos um dos selos: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001.	pb	R\$ 20,47	R\$ 16.376,00
.42 EXCLUSIVA	UN	600	PASTA CATÁLOGO , com visor, capa dura na cor preta, com medidas aproximadas de 245x223x20mm, no mínimo 100 sacos plásticos tamanho ofício, com no mínimo 0,12 micras.	dac	R\$ 41,92	R\$ 25.152,00
.43 EXCLUSIVA	UN	8.000	PASTA DE ELÁSTICO, em polipropileno, com abas e elástico, tamanho ofício, medidas aproximadas de 248x350x0,40mm, na cor azul, vermelho ou cristal. Certificado pelo INMETRO. Certificado pelos selos: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001.	dac	R\$ 6,87	R\$ 54.960,00
.44 EXCLUSIVA	UN	500	PERFURADOR DE PAPEL , confeccionado em metal, tamanho médio, sistema de alavanca sentido horizontal, manual, de mesa, com capacidade mínima de perfuração de 30 folhas, com marginador e aparador, com 2 furos. Certificado pelo INMETRO.	master	R\$ 64,47	R\$ 32.235,00
.45 RESERVA	UN	200	PRANCHETA PORTÁTIL, em poliestireno, tamanho A4, com medidas aproximadas de 340x240x3mm, prendedor de plástico na mesma cor da prancheta (Cristal ou Fumê), bordas e cantos arredondados.	acrimet	R\$ 26,67	R\$ 5.334,00
.47 EXCLUSIVA	UN	100	SUPORTE PARA FITA ADESIVA, roldana, na cor preta, para uso de rolos de fita grande, porém com adaptador para rolos de fita pequenos, dimensões aproximadas 18x9,5x10cm	cavia	R\$ 27,28	R\$ 2.728,00
.49 EXCLUSIVA	un	500	TESOURA, multiuso com 9 lâminas em aço inoxidável cabo, emborrachado para destros e canhotos, com aproximadamente 19cm, na cor preta. Certificado pelo INMETRO.	brw	R\$ 23,73	R\$ 11.865,00
.52 EXCLUSIVA	UN	800	MOLHA-DEDO PARA MANUSEIO DE PAPÉIS , em creme, potes com aproximadamente 12g.	star	R\$ 4,93	R\$ 3.944,00
.53 EXCLUSIVA	UN	500	PEN DRIVE, lâmina cool USB flash drive, fabricado em plástico; capacidade mínima de 64gb, tamanho aproximado de 41x17x7mm	max	R\$ 44,55	R\$ 22.275,00
.54 EXCLUSIVA	UN	500	MOUSE PAD, com apoio ergonômico para o punho, em gel, com tecido confortável, na cor preta.	max	R\$ 14,54	R\$ 7.270,00
.56 RESERVA	UN	200	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA, em poliestireno fumê, com 3 bandejas fixas. Dimensões aproximadas: 22x26x35cm (AxLxP).	acrinil	R\$ 112,97	R\$ 22.594,00
.57 RESERVA	UN	200	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO PARA PASTAS , em poliestireno fumê, com 3 divisórias horizontais, podendo ser utilizado tanto pendurado quanto de pé sobre alguma superfície. Medidas aproximadas: 29x33x11 (AxLxP).	acrinil	R\$ 114,19	R\$ 22.838,00
.58 RESERVA	UN	200	APOIO ERGONOMICO PARA PÉS , com regulagem de altura e inclinação, superfície antiderrapante, estrutura em aço e MDF medidas aproximadas: 47x35x19cm, cor preta.	max	R\$ 179,25	R\$ 35.850,00
.59 RESERVA	CAIXA	250	PASTA SUSPensa , confeccionada em papel kraft com gramatura aproximada de 320g/m², arame e ponteiros plásticos nas abas furo central, com medidas aproximadas de 245x335x50mm. Caixa com 50 unidades.	dello	R\$ 164,61	R\$ 41.152,50
.60 PRINCIPAL	UN	600	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA, em poliestireno fumê, com 3 bandejas fixas. Dimensões aproximadas: 22x26x35cm (AxLxP).	acrinil	R\$ 112,97	R\$ 67.782,00
.61 PRINCIPAL	UN	600	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO PARA PASTAS , em poliestireno fumê, com 3 divisórias horizontais, podendo ser utilizado tanto pendurado quanto de pé sobre alguma superfície. Medidas aproximadas: 29x33x11 (AxLxP).	acrinil	R\$ 114,19	R\$ 68.514,00
.62 PRINCIPAL	UN	600	APOIO ERGONOMICO PARA PÉS , com regulagem de altura e inclinação, superfície antiderrapante, estrutura em aço e MDF medidas aproximadas: 47x35x19cm, cor preta.	max	R\$ 179,25	R\$ 107.550,00
.63 PRINCIPAL	CAIXA	750	PASTA SUSPensa , confeccionada em papel kraft com gramatura aproximada de 320g/m², arame e ponteiros plásticos nas abas furo central, com medidas aproximadas de 245x335x50mm. Caixa com 50 unidades.	dello	R\$ 164,61	R\$ 123.457,50
						<b>R\$ 916.104,30</b>

Prazo de entrega: conforme Edital.

Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias, conforme Edital.

Garantia: 12 (doze) meses, conforme Edital.

Pagamento: 30 (trinta) dias, conforme Edital.

Declaramos que os valores propostos são apresentados com seu preço final, sem inclusão de qualquer encargo financeiro ou previsão inflacionária. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como transporte ou frete, tributos de qualquer natureza e todas as despesas decorrentes, diretas ou indiretas, relacionadas com o execução do objeto da presente licitação. Declaramos ainda que a participação na presente licitação importa em total, irrestrita e irrevogável submissão aos termos deste Edital.

Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas por esta licitação, bem como dos itens e detalhamento do Anexo I/l.a – Termo de Referência.

Declaro ainda, que os preços acima indicados contemplam todos os custos operacionais da atividade e os tributos eventualmente incidentes, bem como as despesas diretas e indiretas, inclusive o transporte e mão de obra necessários à entrega e fornecimento deste objeto.

  
JOÃO CARLOS DA SILVA

---

JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO ME  
CNPJ 26.193.511/0001-60 – IE 141.265.668.115  
João Carlos da Silva - Administrador  
RG 34.168.523.9 – CPF 296.651.878.21